TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2006 - Nº 20

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N. °17 /2006 - GDG.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.011530/05-76.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: K F COSTA. “CENTRO DE
FORMAÇÃO DE CONDUTORES JOCKEY” - na cidade de TERESINA
- PI, como Centro de Formação de Condutores com a classificação
“AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste
Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os
seguintes funcionários:

Proprietário: KLEBER FONTINELE COSTA
Diretor Geral: KLEBER FONTINELE COSTA
Diretor de Ensino: ROSEANY VALÉRIA CASTRO CARVALHO
Instrutor: RENNÉ ANDRADE DO NASCIMENTO, JOSÉ AIRTON ALVES DA SILVA,
FRANCISCO HÉLIO FONTINELE COSTA, TERTULIANO NUNES FONTINELE,
RONALDO DE MORAIS SILVA GARCIA, GILSON PEREIRA MACHADO E ÁLAX
FURTADO FONTINELE.
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN, em Teresina (PI), 24 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral - DETRAN-PI.

PORTARIA N. °18 /2006 - GDG.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.011568/05-40.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: ROBERTA SANTANA CRUZ  BATISTA.
“CFC ANCHIETA” - na cidade de PICOS - PI, como Centro de Formação
de Condutores com a classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico
e Prática de Direção Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os
seguintes funcionários:

Proprietário: ROBERTA SANTANA CRUZ BATISTA
Diretor Geral: OSVALDO PINHEIRO DE MOURA
Diretor de Ensino: MARIA DE JESUS GONÇALVES NUNES
Instrutor: OSVALDO PINHEIRO DE MOURA, JOSÉ DE ANCHIETA OLIVEIRA CRUZ,
MARIA HORTÊNCIA SANTANA CRUZ E JARDONNE JÚNIOR LEAL LUZ.
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN, em Teresina (PI), 24 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral - DETRAN-PI.

PORTARIA N. °19 /2006 - GDG.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. ° 030.1.000001/06-48.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES MARTINS & MARTINS LTDA. “CENTRO DE
FORMAÇÃO DE CONDUTORES SÃO MARTINS” - na cidade de
TERESINA - PI, como Centro de Formação de Condutores com a
classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção
Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os
seguintes funcionários:

Proprietário:FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA MARTINS E FRANCISCO
RODRIGUES MARTINS
Diretor Geral: FRANCISCO DOUGLAS OLIVEIRA NERIS
Diretor de Ensino: GENÉSIO RODRIGUES MARTINS FILHO
Instrutor: GENÉSIO RODRIGUES MARTINS FILHO, ROBESON DA SILVA BEZERRA,
FRANCISCO RODRIGUES MARTINS, HELDER MARTINS VIEIRA E FRANCISCA
DAS CHAGAS SILVA MARTINS.
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN, em Teresina (PI), 24 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral - DETRAN-PI.

PORTARIA N. °20/2006 - GDG.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.011126/05-40.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: R.C. FAÇANHA SERVIÇOS. “CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES MAFRENSE” - na cidade de
TERESINA - PI, como Centro de Formação de Condutores com a
classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção
Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os
seguintes funcionários:

Proprietário:RAVENA DE CARVALHO FAÇANHA
Diretor Geral: OLIMPIO OLIVEIRA DE ARAÚJO
Diretor de Ensino: ANA MARIA DE ALMEIDA NETA
Instrutor:EULINA MARIA DE SOUZA SILVA, CARLOS ANDRÉ ANTONIO DA
SILVA, FRANCISCO WILSON CARDOSO DE ARAÚJO E ANTONIO CARLOS
CARVALHO FAÇANHA.
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN, em Teresina (PI), 24 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral - DETRAN-PI.

P. P. 18296